talem matrem habearis: Sanctus quippe erat David; nos tamen, quia
cuius filius Salomon fuerit. Adhac nolite ob vestram reclusionem acclo-
strum, aut vitæ austeritatem in qua agitis, presumere; nec ullam feci-
tatem vobis adferat, quod semper cum Deo conuersemus, quod in
frequenter orationem usurpetis, quod à rebus mundi huius ita abstrah-
& sequestratæ sitis, & eas, prout quidem vobis videtur, execremini. No-
na quidem sunt haec omnia; sed, ut dixi, non satis sunt ut efficiant, in
ut sit quod timeamus. quo circa prædictum illum psalmi versum sequitur
repetere, & memoria vestra in sculpite, identidem ut recurrit, Ratu-
qui timet Dominum. Iam tum nescio quid dixerim, quia multum à pro-
posito deflexi, &, dum mei ipsius vitaque prioris recordor, ali-
pennæ mihi ad aliquid boni dicendum, velut confinguntur, quae
præfens quidem de illa loquendi finem facere volo.

Vt ergo ad illud, quod vobis dicere cœperam, reuertar, de am-
bus scilicet illis quæ in tertiam mansionem iam intrarunt, non pauci
sed nimis quam magnam, illis Dominum gratiam præstissime dico, qui
primas illas difficultates perfrerint. Tales, quæ Dei bonitas & mis-
cordia est, permultas in hoc mundo inueniri mihi verisimile est. ha-
maiestatem illius yllatenus offendant, maximè sollicitæ sunt, nec
offendere cupiunt: vnde & à peccatis venialibus caudent, austerius
nonnullas subire gaudent. Ratas recollectionis horas obseruant volu-
illis est, tempus suum rite & laudabiliter impendunt, in operibus car-
tis erga proximum se exercent; suis in operibus, & gubernatione familiæ
siqui eam habent, satis ordinati sunt & circumspecti. Status hic, si
optabilis & desiderandus est; ad quem qui iam peruenire, non est
quidem videtur) quod illis transitus & ingressus in ultimam mani-
nam denegetur; neque etiam Dominus hunc ijs negabit, si modo rela-
nam insignis hic est dispositio, ut omnem is ipsi gratiam faciat.

Quæ porro, Iesu bone, tantum se bonum nolle dicet, præterim
iam, quæ molestissima & durissima erant pertransierit ac superarunt
omnino. omnes dicimus nos id velle. sed, quia præterea quid aliud
quiritur, ut Dominus animam penitus possideat, non satis est, id velle
dicere; quemadmodum adolescenti illi Euangelico satis non fuit, que
rogaret illum Dominus, utrum perfectus esse veller. Hunc ego ad-
tem, ex quo de hisce mansionibus loqui cœpi, continuò mihi pre-
sumum ortum habent magnæ illæ in oratione ariditates: quamquam
ab alijs causis. Vti sunt interiores quædam molestiae actæ, quæ
animæ bonæ tam graues patiuntur, ut iatolerabiles videantur, &
nulla sua culpa; è quibus eas Dominus semper non sine magno lu-
cione.